



Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To

ANO I
Quinta-feira
4 de Abril de 2024

Edição Nº 00183

LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 43, de 4 de Abril de 2024

Licitação Nº 40, de 4 de Abril de 2024

EDIÇÃO Nº
00183

assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município
Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 43, de 4 de Abril de 2024

ERRATA

Assunto: Erro de digitação na especificação no valor do contrato

Processo: nº 212/2023

Tomada de preço: 043/2023

Objeto: Contratação de empresa, especializada no fornecimento de urnas funerárias, bem como os serviços de auxílio funeral e traslado do corpo, em atendimento as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Bernardo Sayão no exercício de 2024.

Justificativa:

Ao fazer o contrato na CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO na especificação do objeto os valores unitários e valores totais.

Aonde se lê:

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO	PREÇO TOTAL ESTIMADO
01	URNA FUNERÁRIO POPULAR ADULTO, com visor simples, envernizada, quatro alças, duas chavetas, base forrada em TNT, tamanho mínimo: 1,50 a 2,10 m. Em madeira. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE FUNERAL TAIS COMO: (HIGIENIZAÇÃO) DO CORPO, MONTAGEM DO VELÓRIO E TRANSPORTE DO CORPO ATÉ O CEMITÉRIO MUNICIPAL.	UNID	18	1.083,33	19.500,00
02	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL, com visor simples, envernizada, com medida aproximada de 1,20 em madeira, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE FUNERAL TAIS COMO: (HIGIENIZAÇÃO) DO CORPO, MONTAGEM DO VELÓRIO E TRANSPORTE DO CORPO ATÉ O CEMITÉRIO MUNICIPAL.	UNID	5	496	2.480,00
03	TRANSLADO INTERMUNICIPAL ESTADUAL DO CORPO POR KM PERCORRIDO	KM	12.000	2,12	24.400,00
04	ORNAMENTAÇÃO COM FLORES ARTIFICIAIS CADAVER	UNID	23	264	6.072,00
VALOR TOTAL:				R\$ 53.452,00	

Leia- se:

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	URNA FUNERÁRIO POPULAR ADULTO, com visor simples, envernizada, quatro alças, duas chavetas, base forrada em TNT, tamanho mínimo: 1,50 a 2,10 m. Em madeira. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE FUNERAL TAIS COMO: (HIGIENIZAÇÃO) DO CORPO, MONTAGEM DO VELÓRIO E TRANSPORTE DO CORPO ATÉ O CEMITÉRIO MUNICIPAL.	UNID	18	960	17.280,00
02	URNA FUNERÁRIA POPULAR INFANTIL, com visor simples, envernizada, com medida aproximada de 1,20 em madeira, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE FUNERAL TAIS COMO: (HIGIENIZAÇÃO) DO CORPO, MONTAGEM DO VELÓRIO E TRANSPORTE DO CORPO ATÉ O CEMITÉRIO MUNICIPAL.	UNID	5	480	2.400,00
03	TRANSLADO INTERMUNICIPAL ESTADUAL DO CORPO POR KM PERCORRIDO	KM	12.000	2	24.000,00
04	ORNAMENTAÇÃO COM FLORES ARTIFICIAIS CADAVER	UNID	23	260	5.980,00
VALOR TOTAL:				R\$ 49.660,00	

Por tanto fazemos a correção, para dar prosseguimento com a prestação de contas perante ao órgão.

Bernardo Sayão, 01 de abril de 2024.
Gilcia Dayane Ferreira Viana
Agente de contratação

Licitação Nº 40, de 4 de Abril de 2024

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM DISPENSA 40/2024

O Fundo Municipal de Assistencia Social - por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados o **AVISO DE CANCELAMENTO DO ITEM**, referente a Dispensa 040/2024 cujo objeto consiste em Contratação de empresa para aquisição de utensílios para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão -TO, conforme especificado no Edital e seus anexos.

A Comissão de Licitação informa o cancelamento do item 04

ITENS	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	BACIA DE ALUMINIO GRANDE BACIA DE ALUMINIO Nº 65	6	UNID	R\$ 999,99	R\$ 5.999,94



Bernardo Sayão/TO, 03 de abril de 2024.

Gilcia Dayane Ferreira Viana

Agente de contratação

